

CONTRATO DE COMPRA VENTA

| | | | |
|--|--|------------------------------|--------------------------|
| FECHA: | 6 MAYO DE 2022 | CONTRATO N°: | 29185 |
| TIPO ENTREGA: | ENTREGA A PLAZOS | VIGENCIA HASTA: | 31/12/2022 |
| NOMBRE OFERTA: | "SUMINISTRO DE KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL" | | |
| PRODUCTO: MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, FONTANERÍA Y FERRETERIA | | | |
| UNIDAD: | SEGUN ANEXO | ORIGEN: | NACIONAL E INTERNACIONAL |
| CANTIDAD: | SEGUN ANEXO | PRECIO UNITARIO US\$: | SEGUN ANEXO |
| PLAZO ENTREGA: | SEGUN ANEXO | PLAZO DE PAGO: | 60 CORRIDOS |
| GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO: | 10.0 % | | |
| PUESTO DE BOLSA O LICENCIATARIO COMPRADOR: | BOLPROS S.A. DE C.V. | | |
| AGENTE DE BOLSA COMPRADOR: | EMÉRITA LIZET MARTÍNEZ URQUILLA | | |
| N°. CREDENCIAL: | 86 | | |
| PUESTO DE BOLSA O LICENCIATARIO VENDEDOR: | SERVICIOS BURSATILES SALVADOREÑOS, S.A. .. | | |
| AGENTE DE BOLSA VENDEDOR: | JOSE SALVADOR PORTILLO VELASQUEZ | | |
| N°. CREDENCIAL: | 62 | | |
| DATOS DE LIQUIDACION MONETARIA | | | |
| VALOR NEGOCIADO: | US\$ | S 629,469.03 | |
| IVA S/VALOR NEGOCIADO: | US\$ | \$ 81,830.97 | |
| TOTAL: | US\$ | S 711,300.00 | |
| OBSERVACIONES: | AL VALOR NEGOCIADO SE DEBE DE INCLUIR LOS IMPUESTOS SEGÚN EL REGIMEN TRIBUTARIO QUE APLIQUE, EL CUAL DEPENDERA DEL SUJETO Y NATURALEZA DEL BIEN NEGOCIADO – OFERTA DE COMPRA – 80/2022, VER FORMULARIO DE PRECIOS, ASI MISMO LAS CONDICIONES BURSATILES ESTABLECIDAS SEGÚN LOS CONTRATOS DE COMISIÓN DE LOS PUESTO DE BOLSA O EL CONVENIO POR SERVICIOS DE NEGOCIACIÓN POR CUENTA DEL ESTADO DE LA BOLSA DE PRODUCTOS DE EL SALVADOR | | |



FIRMA DEL AGENTE COMPRADOR



FIRMA DEL AGENTE VENDEDOR



FIRMA DEL DIRECTOR DE CORRO



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|----------------------------|--|
| Nombre de la oferta | "SUMINISTRO DE KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL" |
| Producto | MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS, FONTANERÍA Y FERRETERIA. |
| Institución | MINISTERIO DE VIVIENDA (MIVI) |
| Precio | SEGUN ANEXO |
| Fondo | FONDO: Fondo General (GOES) - |
| Cantidad | Según Especificaciones Técnicas y Condiciones Generales. ANEXO No. 1. |
| Términos | <ul style="list-style-type: none"> Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable, Bolsa de Productos y Servicios que en lo sucesivo se denominará la Bolsa. Gerencia de Servicios Institucionales, en lo sucesivo se denominará GSI. MINISTERIO DE VIVIENDA (MIVI) |
| Condiciones de negociación | <ol style="list-style-type: none"> Podrán participar en la presente negociación las personas naturales y/o jurídicas que no se encuentren incapacitadas para ofertar y contratar, impedidas para ofertar y/o inhabilitadas para participar y contratar con la Administración Pública. La negociación se llevará a cabo por la totalidad de la oferta, conforme a los Especificaciones Técnicas, condiciones Generales de la presente Oferta de Compra El participante deberá ofertar el cien por ciento (100%) de los ítems detallados en la Oferta, es decir la totalidad, ya que se requiere el Kit completo de materiales para cada vivienda. Los ofertantes deberán cumplir en la evaluación técnica con el 95% de los Ítems que componen la oferta de compra, así como con las Condiciones Generales solicitadas y lo establecido en el artículo 19 del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones de la Bolsa, para pasar a la rueda de negociación. El Minsisterio de Vivienda se reserva el derecho de contratar la cantidad de kit de materiales hasta el monto presupuestado. Cláusula de no colusión : Tres (3) días hábiles antes de la negociación, se deberá entregar a la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable, una Declaración Jurada ante notario en la que manifieste que no ha constituido acuerdos colusorios con uno, varios o todos los demás ofertantes que participan en el presente proceso, y que constituyan violación al literal c), del Artículo veinticinco de la Ley de Competencia según el modelo de declaración jurada establecido en el mecanismo bursátil. ANEXO No. 5 |
| Especificaciones Técnicas | Según ANEXO No. 1 |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|---|--|
| Origen del suministro | Nacional e Internacional |
| Plazo, lugar y horario de entrega | <p><u>PLAZO MÁXIMO PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES:</u> El tiempo de entrega será de SIETE DÍAS (7) DÍAS HÁBILES, contados a partir del día posterior de recibida la (s) orden (es) de pedido que emita el (los) Administrador (es), según requerimiento del MIVI.</p> <p>El plazo de entrega de los productos deberá realizarse conforme se detalla en el literal a) Plazo y forma de entrega, del romano “V CONDICIONES GENERALES EN LA EJECUCIÓN DEL SUMINISTRO” del Anexo No. 1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.</p> <p><u>LUGAR DE LA ENTREGA:</u></p> <p>Los Kits de materiales para viviendas permanentes deberán entregarse en el municipio y departamento de Ahuachapán. El lugar exacto de entrega será establecido en las ordenes de pedido que se emitan por cada entrega.</p> <p>Posterior a la entrega de cada producto se levantará el acta de recepción correspondiente, para su trámite de pago.</p> <p><u>HORARIO PARA LA ENTREGA:</u></p> <p>La entrega de los bienes deberá efectuarse en días hábiles, en el horario de 7:30 a 15:30, previa coordinación con el (los) Administradores de contrato, establecido y coordinado por el Administrador de Contrato y el Proveedor.</p> |
| Documentación requerida para toda entrega | <p>Las entregas deberán acompañarse de la siguiente documentación en original y copia, la cual será firmada en la recepción de los bienes siempre y cuando se reciba este a satisfacción:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) Copia de Orden de entrega del producto emitida por BOLPROS, S.A. DE C.V., b) Fotocopia de contrato emitido por BOLPROS. c) Factura a nombre del Ministerio de Vivienda, según se detalla en el apartado de trámite de cobro. d) Certificados de calidad a presentarse en cada entrega de los ítems que apliquen. <p>Una vez entregados y recibidos a satisfacción del Ministerio los materiales detallados en el Anexo No. 1 de las especificaciones técnicas de esta oferta, el Administrador de Contrato procederá a emitir la correspondiente acta de recepción.</p> |
| Garantías | <p>Los proveedores deberán presentar las siguientes Garantías:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Garantía Mantenimiento de Oferta: del 2% del valor ofertado. <p>Posterior al cierre de contrato, el proveedor que resulte ganador deberá presentar:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Garantía Fiel Cumplimiento de Contrato: del 10% del valor contratado. <p>La Garantía de fiel cumplimiento debe ser por el plazo del contrato más Treinta (30) días calendarios adicionales de conformidad con lo establecido en el Instructivo de Garantías</p> |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|---|---|
| | <p>de la Bolsa.</p> <p>Las Garantías de Mantenimiento de Oferta y Fiel Cumplimiento del Contrato se deberán de emitir a favor de la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable, Bolsa de Productos y Servicios que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V. Bolsa de Productos y Servicios y serán devueltas una vez se cumpla con los términos del contrato.</p> <p>La garantía podrá constituirse a través de Fianzas otorgadas a favor de La Bolsa, y emitidas por afianzadoras, aseguradoras o Bancos autorizadas por la Superintendencia del Sistema Financiero, cheques certificados o cheque de caja, librado contra un Banco regulado por la Ley de Bancos o de Bancos Cooperativos y Sociedades de Ahorro y Crédito, los cuales deberán ser depositados a la cuenta a nombre de Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable No. 1301-13795 del Banco Cuscatlán.</p> |
| <p>Penalización económica y ejecución coactiva</p> | <p>PENALIZACIÓN POR ENTREGA EXTEMPORÁNEA.</p> <p>En el caso que el proveedor entregue los productos o brinde el servicio fuera del plazo establecido en el contrato y sus anexos, junto con la documentación requerida para la entrega, el cliente comprador podrá permitir la entrega fuera de los plazos establecidos en el contrato, y aplicará una penalización de CERO PUNTO QUINCE POR CIENTO (0.15%) sobre el monto de lo entregado con atraso, por cada día de extemporaneidad.</p> <p>El plazo para poder entregar con extemporaneidad aplicando la penalización antes indicada no podrá exceder a quince (15) días calendario, posteriores a la fecha original de entrega, según contrato.</p> <p>En todo caso, la penalización mínima a imponer relacionada con la entrega del bien o servicio será el equivalente a un salario mínimo del sector comercio.</p> <p>La penalización deberá ser calculada por la Institución compradora, notificada al proveedor y a la GSI y cancelada por el proveedor o Puesto de Bolsa Vendedor directamente en el Ministerio de Hacienda, a nombre de DIRECCIÓN GENERAL DE TESORERÍA, según sea el caso; dentro de los cinco días calendario siguientes de la notificación respectiva, por medio de la cual se le comunicó la imposición de la penalización.</p> <p>El proveedor para iniciar la gestión de cobro con la entidad compradora debe adjuntarse el recibo de pago de la penalización, si la hubiere, y además deberá considerarse la fecha de corte de recepción de documentos a cobro por parte la entidad compradora para la emisión del quedan correspondiente, dicha fecha será informada por el administrador del contrato.</p> <p>EJECUCIÓN COACTIVA POR PRODUCTOS Y SERVICIOS NO ENTREGADOS.</p> <p>En caso que los productos o servicios no sean entregados en el plazo original o vencidos los quince días arriba indicados para entregar en forma extemporánea con penalización, el (los) Administrador (es) de Contrato informarán a la GACI del MIVI, para que esta notifique a la GSI de forma oportuna que deberá solicitar a la Bolsa que efectúe la ejecución coactiva del contrato por lo no entregado, de conformidad a los Arts. 79 y siguientes del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones de la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V.; dicha solicitud deberá ser dirigida al Gerente General de BOLPROS, S.A. DE C.V., y deberá contener la información relativa al número de contrato, cantidades,</p> |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|---|--|
| | <p>incumplidas, monto equivalente al incumplimiento, y toda aquella información que permita establecer, identificar y cuantificar el incumplimiento.</p> <p>Los cinco (5) días hábiles para solicitar la ejecución coactiva por lo no cumplido, se contarán a partir de la fecha límite de entrega original acordada contractualmente o a partir del último día del plazo concedido con penalización; conforme a lo dispuesto en los artículos 79 y siguientes del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones.</p> <p>Será obligatorio para la GSI y los Puestos de Bolsa vendedores, que, en caso de existir acuerdos entre las partes, dichos acuerdos sean informados a la Bolsa, antes de la realización de las nuevas ruedas de negociación en virtud de la ejecución coactiva; caso contrario, la Bolsa continuará con el proceso de ejecución hasta la liquidación de la garantía.</p> |
| <p>Documentación para tramitar cobro y fecha de pago de anticipos y de productos o servicios</p> | <p>FACTURACION DIRECTA:</p> <p>FORMA DE PAGO</p> <p>El Ministerio, pagará al proveedor mediante pagos parciales, de acuerdo a la recepción de los materiales establecida en el Anexo No. 1, en DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, a través de la Gerencia Financiera Institucional, hasta por el valor especificado en el contrato en un plazo no mayor a sesenta (60) días calendarios (según lineamientos emitidos por el ente administrador de fondos públicos), a excepción de la micro y pequeña empresa a la cual se le pagará en un plazo no mayor a TREINTA (30) días calendarios (según Ley de Fomento, Protección y Desarrollo de la Micro y Pequeña Empresa) posterior a la recepción de la documentación a cobro:</p> <p>La facturación del suministro contratado deberá ser presentada al Administrador del contrato y a nombre del MINISTERIO DE VIVIENDA, según se le indique.</p> <p>El Administrador del contrato emitirá las actas de recepción por cada entrega firmadas por ambas partes, en las cuales se hará constar que recibe a entera satisfacción el suministro, que será anexada a la factura, así como la nota de la GACI en la que acepta la Garantía de Cumplimiento de Contrato.</p> <p>De los pagos al proveedor se efectuarán las retenciones establecidas en la legislación vigente del país.</p> |
| <p>Otras Condiciones</p> | <ol style="list-style-type: none"> 1. El contrato se dará por cumplido siempre y cuando el proveedor contratado haya entregado el 100% de lo contratado. El Administrador de Contrato emitirá una Acta de Recepción Final. 2. Al día siguiente del cierre de la negociación, el Puesto de Bolsa vendedor deberá presentar a la GSI los precios de cierre Anexo No. 7, tomando en consideración que el precio unitario y el precio total debe consignarse con dos decimales con IVA. Caso contrario la Institución se reserva el derecho de considerar únicamente los dos primeros decimales, o cuando proceda, aproximará el segundo decimal al número inmediato superior siempre que el tercer decimal sea igual o mayor que cinco. 3. Dicha oferta deberá estar sujeta al cumplimiento del artículo 19 del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones, ya que pueden ofertar igual condiciones a lo |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|------------------------------|---|
| | establecido en la presente oferta de compra, para la entrega de los materiales. |
| Vigencia del Contrato | A partir del cierre del contrato respectivo hasta el 31 de diciembre de 2022. |
| Adendas y Prórrogas | Se podrán realizar adendas y prórrogas de conformidad a lo establecido en los artículos 82, 83 y 86 del Instructivo de Operaciones y Liquidaciones. |

ANEXO No. 1

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

I. INTRODUCCIÓN.

El presente documento contiene los Especificaciones Técnicas para la adquisición de **"KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL"** este anexo servirá de base para los ofertantes que deseen presentar sus ofertas técnicas.

En este documento los **oferentes** encontraran aspectos técnicos para formular su oferta apegado a lo que se requiere contratar por parte del Ministerio de Vivienda.

a) GLOSARIO;

| | |
|----------------------------|--|
| ADMINISTRADOR DE CONTRATO: | Técnico perteneciente al MIVI, nombrado por éste para el monitoreo y seguimiento de la ejecución del proyecto y contrato respectivo de conformidad con lo establecido en los documentos contractuales. |
| BOLPROS: | Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V., quien actúa en representación del Ministerio de Vivienda en la contratación de la empresa encargada del suministro de los productos. |
| CONTRATO: | Instrumento Jurídico para suscribir entre el Puesto de Bolsa que represente a la empresa y la Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V., en representación del MIVI, en donde el primero se compromete a proveer los recursos y todo aquello que se considere necesario para efectuar el suministro objeto de estos documentos de especificaciones técnicas; y el segundo se compromete a pagar por ello a la empresa proveedora, de acuerdo a lo establecido en los Documentos Contractuales. |
| DÓLARES o US \$: | La moneda nacional de los Estados Unidos de América, de circulación legal en El Salvador a partir del 1° de enero del año 2001. |
| DÍAS HÁBILES: | Los días calendario, exceptuando los domingos y feriados. |
| DÍAS CALENDARIO: | Son todos los días del año. |
| DIRECCIÓN TÉCNICA: | Dirección Técnica del Ministerio de Vivienda MIVI |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | |
|------------------|---|
| Fondos GOES: | Fondos del Gobierno de El Salvador. |
| GACI: | Gerencia de Adquisiciones y Contrataciones Institucional. |
| MIVI: | Ministerio de Vivienda. |
| ORDEN DE PEDIDO: | La notificación escrita realizada al proveedor, mediante la cual el Administrador del Contrato, establece la fecha en que se entregarán los bienes. |

- b) Toda la información que deben conocer para la elaboración de sus ofertas y propuestas técnicas el procedimiento a seguir y los formatos a utilizar para la presentación de estas.
- c) Los datos y documentos que deben aportar para su identificación, documentación legal, y contenido técnico que deben proporcionar referente al trabajo a efectuar y que servirá posteriormente para evaluar las ofertas presentadas, y
- d) Los criterios de evaluación que se seguirán en la selección, de los cuales se ponen a disposición los formatos relativos a toda la documentación a presentar.

II. ANTECEDENTES.

El Ministerio de Vivienda, a través de la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos, en cumplimiento a sus competencias en cuanto a formular, dirigir y coordinar la implementación de la política nacional de vivienda, favoreciendo la construcción de Viviendas de Interés Social con estándares de calidad, adaptadas a diversos tipos de demanda y localización en el territorio, con el objeto de compensar el crecimiento demográfico y reducir el déficit cuantitativo existente, por medio de diversos programas de acción. Asimismo, como una gestión encaminada a buscar una solución habitacional que esta Cartera de Estado realiza para habitantes de Comunidades ubicadas en el Municipio y Departamento de Ahuachapán, promueve la adquisición de **KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL**”

III. OBJETIVOS

General:

El objetivo primordial es adquirir Kits de materiales para Viviendas Permanentes, como parte del Programa de Mejoramiento de Viviendas para Familias de Escasos Recursos, a Nivel Nacional, código de proyecto 6903, desarrollado por la Unidad de Hábitat y Asentamientos Humanos del Ministerio de Vivienda.

Específicos:

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

IV. CUANTIFICACIÓN DEL SUMINISTRO.

Se requieren las cantidades y los volúmenes de bienes con las especificaciones técnicas que se detallan en la oferta de compra que forma parte de estos documentos que permita la adquisición de hasta ochenta y cuatro (84) kits. Dichos materiales se adquirirán con Fondos Generales de la Nación.

El participante deberá ofertar el cien por ciento (100%) de los ítems detallados en la Oferta, es decir la totalidad, ya que se requiere el Kit completo de materiales para cada vivienda.

Los ofertantes deberán cumplir en la evaluación técnica con el 95% de los Ítems que componen la oferta de compra.

El ofertante deberá de declarar a través de un documento notariado que los materiales ofertados cumplen con las normas de calidad y que presentará en el momento de la entrega los Certificados de Calidad de los materiales que se indican en la oferta de compra, **dicha declaración será evaluada, por lo que será parte de los documentos a presentar en la oferta respectiva.**

V. CONDICIONES GENERALES EN LA EJECUCIÓN DEL SUMINISTRO

El proveedor deberá detallar o indicar en su oferta, la persona que será el enlace con el Administrador del Contrato, especificando direcciones, teléfonos, correos electrónicos y cualquier otra información que facilite su localización oportuna.

a) Plazo y forma de entrega

Las entregas de los Kits de materiales para viviendas permanentes se realizarán como máximo en un periodo de Siete (7) días hábiles contados a partir del día posterior de recibida la Orden Pedido.

La recepción de los Kits de materiales para Viviendas permanentes será de forma parcial, las cantidades se determinarán en la Orden de Pedido.

El proveedor será el responsable del transporte para el suministro de los Kits de materiales para viviendas permanentes, así como del personal para hacer efectivo el suministro, objeto del presente proceso.

b) Plan de Entrega y Cumplimiento

El ofertante en su calidad de proveedor cumplirá con las condiciones establecidas y las que el Administrador de Contrato indique, éstas son de cumplimiento obligatorio.

c) Tiempo de Ejecución.

a) El Proveedor suministrará los Kits de materiales para Viviendas Permanentes, a partir de la fecha que se establezca en la Orden de inicio, emitida por el Administrador del Contrato, hasta el 31 de diciembre de 2022.



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

b) Los suministros y recepciones posteriores al primer suministro estarán regidos a la programación que el Administrador de Contrato le hará de conocimiento al Proveedor.

d) Las entregas se realizarán como máximo en siete (7) días hábiles contados a partir del día posterior de recibida la Orden Pedido.

e) Los Kits de materiales de Vivienda Permanente se suministrarán con sus componentes según lo indicado por el Administrador de Contrato, detallados en la Orden de Pedido correspondiente. A excepción de algunos materiales perecederos (cemento) y otros, los cuales deberán ser suministrados cuando se establezca por el Administrador de Contrato en la Orden de Pedido.

f) Los Kits de materiales estarán en resguardo en las instalaciones del proveedor, tomándose un plazo hasta el 31 de diciembre de 2022

En cuanto al cemento, el proveedor deberá tener especial cuidado para su debido resguardo y almacenaje a fin de que este mantenga sus características técnicas, asegurando su excelente durabilidad hasta su entrega, la cual será solicitada oportunamente por el Administrador de Contrato.

d) Reclamos

El Ministerio tendrá un plazo de sesenta (60) días calendario, posteriores a la recepción del suministro para hacer los reclamos correspondientes por los productos defectuosos. Lo anterior sin menoscabo de los reclamos que puedan surgir posteriormente, producto de defectos que se identifiquen y que estén amparados mediante la garantía de buena calidad o cualquiera otra garantía.

VI. ALCANCE OPERATIVO.

a) El ofertante deberá considerar todos y cada uno de los componentes que pudieran impactar la ejecución del contrato en un contexto total.

b) El ofertante debe contemplar en su alcance la totalidad necesaria de las acciones y condiciones para la correcta ejecución del contrato de acuerdo con los requerimientos de estos documentos.

c) El ofertante en calidad de Proveedor debe contar y poner a disposición del Ministerio de Vivienda los equipos, herramientas y la logística requerida para desarrollar de manera ágil y expedita las labores de entrega del suministro, atendiendo a las disposiciones físicas y técnicas existentes de los lugares de depósito.

VII. ALCANCE GEOGRÁFICO PARA SUMINISTRO DE KITS

Lugar de entrega: El Proveedor suministrará los Kits de materiales contratados para viviendas permanentes en el municipio y departamento de Ahuachapán.

El lugar exacto de entrega será establecido en la(s) Orden(es) de Pedido.

VIII. CAPACIDAD PARA LA EJECUCIÓN DEL SUMINISTRO.

Durante la ejecución del contrato, el proveedor implementará los mecanismos de control que el Administrador del Contrato señale, a efecto de garantizar el cumplimiento de las condiciones contractuales establecidas y las cantidades de productos requeridos.

IX. ASOCIADAS A LA ENTREGA.

- a) Todo bien y/o servicio debe suministrarse bajo las condiciones generales y técnicas aquí detalladas, como en la oferta de compra.
- b) En cada entrega y en lo aplicable se deberán de presentar los Certificados de Calidad correspondientes.

c) El ofertante en calidad de proveedor cumplirá la totalidad de condiciones generales indicadas en las especificaciones técnicas y demás condiciones detalladas en esta oferta.

X. SEGUIMIENTO

El Ministerio de Vivienda podrá observar las actividades de control de calidad, producción, manejo, almacenamiento.

Requisitos de Calidad para Garantizar el Suministro

El ofertante deberá presentar documento, en el cual se declare que al momento de suministrar los materiales, deberá de entregar al Administrador de Contrato los certificados de calidad de materiales, indicados en la oferta.

Los materiales a suministrarse deben de entregarse en buen estado. Las condiciones de buen estado de los materiales serán responsabilidad del proveedor, hasta que sean recibidos a entera satisfacción por el Administrador de Contrato.

En el acto de suministro de los Kits de materiales de Viviendas Permanentes, el proveedor deberá cumplir con todas las especificaciones técnicas establecidas y los materiales bajo normas. Debiendo presentar y entregar al Administrador de Contrato el Certificado de Calidad (C.C.) de los materiales que se indiquen en la oferta.

XI. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL SUMINISTRO

Las especificaciones técnicas, se encuentran detalladas en la Oferta de Compra respectiva.

Asociadas con el Suministro de los Bienes

Además de las especificaciones técnicas por ítems señaladas en la oferta de compra, para el ítem de materiales pétreos deberán de encontrarse libre de impurezas.



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

En calidad de ofertante, el incumplimiento de las especificaciones técnicas detalladas en la oferta será motivo suficiente para declarar su descalificación.

El ofertante en su calidad de proveedor deberá vigilar que los materiales a suministrar tanto en las zonas de acopios, así como en su transportación estén debidamente protegidos para prevenir su contaminación o deterioro.

El ofertante en su calidad de proveedor cumplirá con las Especificaciones Técnicas, Documentos de Calidad y otros que se especifican, de cumplimiento obligatorio, en la Oferta, en esta sección y las que el Administrador de Contrato señale.

Se realizarán Actas de Recepción Parciales.

XII. EVALUACION TECNICA

La EVALUACIÓN TÉCNICA se evaluará con el criterio CUMPLE/NO CUMPLE. En esta fase se evaluará el cumplimiento del componente técnico de la siguiente forma:

| CUMPLIMIENTO DE LA OFERTA TECNICA | CUMPLE | |
|---|--------|----|
| | SI | NO |
| Especificaciones Técnicas del Suministro | | |
| El ofertante declara a través de un documento notariado que los materiales ofertados cumplen con las normas de calidad y que presentará en el momento de la entrega los Certificados de Calidad de los materiales que se indican en la Oferta | | |
| Alcance geográfico (lugar de entrega) | | |
| Forma y plazo de entrega | | |

Las especificaciones técnicas son de cumplimiento obligatorio, por lo que se evaluarán bajo el criterio de Cumple / No Cumple.

Dónde: Cumple equivale al 100% / No cumple equivale al 0%, por cada Ítem que compone en la Oferta.

Dentro de los documentos a presentar por el ofertante será el documento de declaración que los materiales ofertados cumplen con las normas y que presentará al momento de suministro los certificados de calidad de los materiales que se indican en la Oferta de Compra.

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

El Oferente, debe cumplir con los niveles técnicos detallados en las especificaciones técnicas y con la presentación de los documentos que evidencien el cumplimiento del Oferente, de dichos requerimientos.

Para poder optar a participar en la etapa de negociación, los ofertantes deberán cumplir en la evaluación técnica con el 95% de los Ítems que componen la oferta de compra. Es decir que el oferente debe de cumplir este porcentaje, del 100% de los ítems.

XIII. SUBSANACIÓN DE DOCUMENTOS

La documentación legal y técnica podrá ser objeto de subsanación, a excepción de la relacionada con las Solvencias tributaria, municipal y previsional. Para lo cual se concederá un plazo máximo de dos días hábiles.



A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized 'M' followed by a vertical line.

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|---|---------|---------------------------|------------------------------|--|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 1 | 54107 | Adaptador macho PVC de 1/2" | Unidad | 3 | 252 | |
| 2 | 54112 | Alambre de amarre | Libra | 65 | 5460 | |
| 3 | 54112 | Alambre Galvanizado | Libra | 1 | 84 | |
| 4 | 54119 | Alambre THHN # 8 Color blanco | ML | 10 | 840 | |
| 5 | 54119 | Alambre THHN # 8 Color negro | ML | 10 | 840 | |
| 6 | 54119 | Alambre THHN # 8 Color verde | ML | 10 | 840 | |
| 7 | 54119 | Alambre THHN # 10 Color blanco | ML | 7 | 588 | |
| 8 | 54119 | Alambre THHN # 10 Color negro | ML | 7 | 588 | |
| 9 | 54119 | Alambre THHN # 10 Color verde | ML | 7 | 588 | |
| 10 | 54119 | Alambre THHN # 12 Color negro | ML | 45 | 3780 | |
| 11 | 54119 | Alambre THHN # 12 Color blanco | ML | 45 | 3780 | |
| 12 | 54119 | Alambre THHN # 14 Color negro | ML | 45 | 3780 | |
| 13 | 54119 | Alambre THHN # 14 Color blanco | ML | 45 | 3780 | |
| 14 | 54112 | Angulo de coronamiento cielo falso Tablayeso | Unidad | 2 | 168 | |
| 15 | 54112 | Angulo de 1 1/2" x 1/8", pieza de 6 m | Pieza | 1 | 84 | |
| 16 | 54111 | Arena, Libre de impurezas | M3 | 12 | 1008 | |
| 17 | 54119 | Barra de polarizacion de 5/8" x 4 pies | Unidad | 1 | 84 | |
| 18 | 54119 | Barra de polarizacion de 5/8" x 3 pies | Unidad | 1 | 84 | |
| 19 | 54107 | Biodigestor 1300 lt. Presentar Certificado de Calidad. | Unidad | 1 | 84 | |
| 20 | 54111 | Bloque mitad de 10x20x20, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 300 | 25200 | |
| 21 | 54111 | Bloque Solera de 10x20x40, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 60 | 5040 | |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|--|---------|--------|---------------------------|------------------------------|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECIFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | UNIDAD | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA |
| 22 | 54111 | Bloque Solera de 15x20x40, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | | Unidad | 110 | 9240 |
| 23 | 54111 | Bloque entero de 10x20x40, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | | Unidad | 1,349.00 | 113316 |
| 24 | 54111 | Bloque entero de 15x20x40, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | | Unidad | 12 | 1008 |
| 25 | 54111 | Bloque mitad de 15x20x20, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | | Unidad | 2 | 168 |
| 26 | 54107 | Caja octogonal, PVC | | Unidad | 9 | 756 |
| 27 | 54107 | Caja rectangular, PVC | | Unidad | 12 | 1008 |
| 28 | 54119 | Caja termica de dos espacios | | Unidad | 1 | 84 |
| 29 | 54112 | Canal de Amarre de 3.05 metros, de 2x1/2" | | Unidad | 2 | 168 |
| 30 | 54112 | Capote c 26 2.15mt de largo c/pieza , bajo Norma ASTM, e=0.40mm, que coincidan con las laminas, Presentar Certificado de Calidad | | Unidad | 3 | 252 |
| 31 | 54112 | Capote Terminal (Tapones) cal 26, bajo Norma, e=0.40mm | | Unidad | 2 | 168 |
| 32 | 54111 | Cemento Portland Tipo 1, ASTM C-1157 | | Bolsa | 120 | 10080 |
| 33 | 54119 | Cepo para barra de 5/8" | | Unidad | 2 | 168 |
| 34 | 54111 | Chispa, Libre de impurezas | | M3 | 2.5 | 210 |
| 35 | 54119 | Cinta Aislante, 20 yds | | Unidad | 2 | 168 |
| 36 | 54107 | Cinta de Papel | | Rollo | 1 | 84 |
| 37 | 54112 | Clavos de Acero 1" | | Unidad | 25 | 2100 |
| 38 | 54112 | Clavo de Acero de 2x1/2" | | Libra | 0.5 | 42 |
| 39 | 54112 | Clavos para madera de 2 1/2" | | Libra | 2 | 168 |
| 40 | 54107 | Codo con rosca 90 PVC 1/2" | | Unidad | 4 | 336 |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|---|-----------|---------------------------|------------------------------|--|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 41 | 54107 | Codo liso 90 Pvc de 1/2" | Unidad | 6 | 504 | |
| 42 | 54104 | Cordel de Hilo No 1, para trazo | Rollo | 2 | 168 | |
| 43 | 54103 | Costanera de Pino, pieza de 4 varas | Pieza | 8 | 672 | |
| 44 | 54103 | Costanera de Pino, pieza de 2 varas | Pieza | 1 | 84 | |
| 45 | 54107 | Curva 90 PVC de 2" | Unidad | 4 | 336 | |
| 46 | 54107 | Curva 90 PVC 4" | Unidad | 3 | 252 | |
| 47 | 54112 | Electrodos | Libra | 5 | 420 | |
| 48 | 54107 | Galvite | 1/4 galon | 1 | 84 | |
| 49 | 54112 | Grapa de lamina para tubo 1" | Unidad | 2 | 168 | |
| 50 | 54111 | Grava # 1 | M3 | 6 | 504 | |
| 51 | 54112 | Hierro# 3,Bajo Norma ASTM , Grado 40, Presentar Certificado de Calidad | Varillas | 125 | 10500 | |
| 52 | 54112 | Hierro# 2,bajo Norma ASTM, Grado 40, Presentar Certificado de Calidad | Varillas | 100 | 8400 | |
| 53 | 54111 | Inodoro tipo economico con accesorios | Unidad | 1 | 84 | |
| 54 | 54119 | Interruptor doble completo | Unidad | 1 | 84 | |
| 55 | 54111 | Ladrillo de barro | Unidad | 150 | 12600 | |
| 56 | 54111 | Ladrillo de cemento de 0.30X0.30 mt | Unidad | 460 | 38640 | |
| 57 | 54112 | Lamina de hierro negro e=1/32" | Pieigo | 0.5 | 42 | |
| 58 | 54112 | Lamina Zinc Aluminio c 26 de 4.15 ml, bajo Norma ASTM, e=0.40mm, Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 10 | 840 | |
| 59 | 54112 | Lamina Zinc Aluminio c 26 de 5.85 ml, bajo Norma ASTM,e=0.40mm, Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 2 | 168 | |
| 60 | 54119 | Luminarias ahorativas de 20w | Unidad | 8 | 672 | |
| 61 | 54107 | Manguera flexible para inodoro | Unidad | 1 | 84 | |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|---|-----------|---------------------------|------------------------------|--|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 62 | 54106 | Manguera transparente de 1/2 | Yarda | 15 | 1260 | |
| 63 | 54107 | Masilla, para tabla yeso | Galon | 2 | 168 | |
| 64 | 54111 | Mezcla de Repello, (Estuco)grano grueso, color gris | Bolsa 40k | 2 | 168 | |
| 65 | 54111 | Mezcla de Repello, (Estuco) grano fino, color gris | Bolsa 40k | 3 | 252 | |
| 66 | 54111 | Panel de Tablayeso de 1/2", 4'x8' | Unidad | 5 | 420 | |
| 67 | 54111 | Panel de Tablayeso de 1/2", 4'x8', para exterior | Unidad | 3 | 252 | |
| 68 | 54107 | Pila plastica un ala izquierdo (color a elegir) | Unidad | 1 | 84 | |
| 69 | 54107 | Pintura anticorrosiva color negro | 1/4 galon | 2 | 168 | |
| 70 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para interior, color blanca | Galon | 1 | 84 | |
| 71 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para exterior, color a elegir | Galon | 2 | 168 | |
| 72 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para interior, color a elegir | Galon | 6 | 504 | |
| 73 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para exterior, color blanca | Galon | 1 | 84 | |
| 74 | 54107 | Plastico negro | Yarda | 7 | 588 | |
| 75 | 54119 | Poliducto de 1/2 | ML | 30 | 2520 | |
| 76 | 54119 | Poliducto de 3/4 | ML | 20 | 1680 | |
| 77 | 54112 | Polin C, 4"x2"Chapa 16, Galvanizado, pieza de 6.00 mt., bajo Norma ASTM Presentar Certificado de Calidad | Pieza | 11 | 924 | |
| 78 | 54112 | Poste para tabla yeso de 8', de 2x 1/2" | Unidad | 6 | 504 | |
| 79 | 54112 | Poste para tablayeso de 10', de 2x 1/2" | Unidad | 3 | 252 | |
| 80 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 1.00 mX 2.00 m., Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|---|---------|---------------------------|------------------------------|--|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 81 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la derecha | Unidad | 1 | 84 | |
| 82 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | |
| 83 | 54103 | Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | |
| 84 | 54103 | Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la derecha | Unidad | 1 | 84 | |
| 85 | 54119 | Receptaculo tipo bakelita | Unidad | 7 | 588 | |
| 86 | 54107 | Regadera para ducha plastica | Unidad | 1 | 84 | |
| 87 | 54103 | Regla pacha de Pino, pieza de 4 varas | Pieza | 6 | 504 | |
| 88 | 54107 | Rollo Cinta Malla | Unidad | 1 | 84 | |
| 89 | 54107 | Separadores de sisa 3mm | Bolsa | 2 | 168 | |
| 90 | 54118 | Set de rodillos | Unidad | 1 | 84 | |
| 91 | 54107 | Sifon PVC de 2" | Unidad | 1 | 84 | |
| 92 | 54107 | Solvente mineral | Botella | 2 | 168 | |
| 93 | 54119 | Switch dado sencillo | Unidad | 2 | 168 | |
| 94 | 54119 | Switch dado doble | Unidad | 2 | 168 | |
| 95 | 54112 | Tapon resumidero de 2" | Unidad | 1 | 84 | |
| 96 | 54107 | Tee PVC de 1/2" | Unidad | 4 | 336 | |
| 97 | 54119 | Termico de 15 amp | Unidad | 1 | 84 | |
| 98 | 54119 | Termico de 20 amp | Unidad | 1 | 84 | |
| 99 | 54111 | Tierra Blanca, Libre de impurezas | M3 | 30 | 2520 | |
| 100 | 54119 | Toma Corriente polarizado tradicional | Unidad | 6 | 504 | |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
|--|------------|--|---------|---------------------------|------------------------------|--|
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 101 | 54112 | Tornillo de 1" | Unidad | 300 | 25200 | |
| 102 | 54112 | Tornillo de 1/2" | Unidad | 50 | 4200 | |
| 103 | 54112 | Tornillo autoperforante 5/16*1" | Unidad | 275 | 23100 | |
| 104 | 54112 | Tornillo autoperforante 5/16*3/4" | Unidad | 150 | 12600 | |
| 105 | 54112 | Tornillos 1/2", punta normal | Unidad | 200 | 16800 | |
| 106 | 54112 | Tornillos 1 1/2", punta normal | Unidad | 200 | 16800 | |
| 107 | 54112 | Tornillos 1/2", punta de broca | Unidad | 50 | 4200 | |
| 108 | 54107 | Trampa de grasa prefabricada, completa (incluyendo tapadera), 70 lts, polietileno | Unidad | 1 | 84 | |
| 109 | 54112 | Tubo Estructural Chapa 14, 4" x 2 " Galvanizado, pieza de 6.00 mt, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | Pieza | 2 | 168 | |
| 110 | 54107 | Tubo PVC de 1/2" 315 psi , Unidad de 6.00 metros | Unidad | 2 | 168 | |
| 111 | 54107 | Tubo PVC de 2" 100 psi , Unidad de 6.00 metros | Unidad | 2 | 168 | |
| 112 | 54107 | Tubo PVC de 3" 100 psi, Pieza de 6.00 metros | Pieza | 1 | 84 | |
| 113 | 54107 | Tubo PVC de 4" 100 psi ,Unidad de 6.00 metros | Unidad | 4 | 336 | |
| 114 | 54112 | Tubo Redondo 1" Galvanizado ,Tipo liviano | ML | 1 | 84 | |
| 115 | 54112 | Valvula de control a pared de 1/2" | Unidad | 1 | 84 | |
| 116 | 54112 | Valvula de ducha | Unidad | 1 | 84 | |
| 117 | 54111 | Ventana celosia de vidrio nevado y marco aluminio de 0.40 alto x 0.60 de ancho | Unidad | 1 | 84 | |
| 118 | 54111 | Ventana 0.80m anchox 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco, vidrio reflectivo azul | Unidad | 1 | 84 | |
| 119 | 54111 | Ventana 1.00m anchox 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco, vidrio reflectivo azul | Unidad | | 84 | |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | | | | | | |
|--|------------|------------|---------|---------------------------|------------------------------|--|
| MINISTERIO DE VIVIENDA | | | | | | |
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL | | | | | | |
| OFERTA DE COMPRA KITS DE MATERIALES | | | | | | |
| | | | | | | |
| Área de Construcción de la Vivienda: | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECÍFICO | MATERIALES | 48.5 M2 | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | |
| 120 | 54111 | | Unidad | 2 | 168 | |
| 121 | 54107 | | Unidad | 2 | 168 | |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

FORMULARIO DE PRECIOS CON IVA

ANEXO No. 7

| Contrato | 29185 | | | | Número Oferta: | | 80/2022 | |
|-------------|--|--|----------|---------------------------|------------------------------|---------------------------|---------------------|--|
| Oferta: | "SUMINISTRO DE KITS DE MATERIALES PARA VIVIENDAS PERMANENTES, PARA EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS PARA FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, A NIVEL NACIONAL" | | | | | | | |
| No. DE ÍTEM | ESPECIFICO | MATERIALES | UNIDAD | CANTIDAD POR KIT VIVIENDA | CANTIDAD POR 84 KIT VIVIENDA | PRECIOS UNITARIOS CON IVA | MONTO TOTAL CON IVA | |
| 1 | 54107 | Adaptador macho PVC de 1/2" | Unidad | 3 | 252 | \$ 0.25 | \$ 63.00 | |
| 2 | 54112 | Alambre de amarre | Libra | 65 | 5460 | \$ 1.00 | \$ 5,460.00 | |
| 3 | 54112 | Alambre Galvanizado | Libra | 1 | 84 | \$ 1.12 | \$ 94.08 | |
| 4 | 54119 | Alambre THHN #8 Color blanco | ML | 10 | 840 | \$ 1.95 | \$ 1,638.00 | |
| 5 | 54119 | Alambre THHN #8 Color negro | ML | 10 | 840 | \$ 1.95 | \$ 1,638.00 | |
| 6 | 54119 | Alambre THHN #8 Color verde | ML | 10 | 840 | \$ 1.95 | \$ 1,638.00 | |
| 7 | 54119 | Alambre THHN #10 Color blanco | ML | 7 | 588 | \$ 1.05 | \$ 617.40 | |
| 8 | 54119 | Alambre THHN #10 Color negro | ML | 7 | 588 | \$ 1.05 | \$ 617.40 | |
| 9 | 54119 | Alambre THHN #10 Color verde | ML | 7 | 588 | \$ 1.05 | \$ 617.40 | |
| 10 | 54119 | Alambre THHN #12 Color negro | ML | 45 | 3780 | \$ 0.66 | \$ 2,494.80 | |
| 11 | 54119 | Alambre THHN #12 Color blanco | ML | 45 | 3780 | \$ 0.66 | \$ 2,494.80 | |
| 12 | 54119 | Alambre THHN #14 Color negro | ML | 45 | 3780 | \$ 0.45 | \$ 1,701.00 | |
| 13 | 54119 | Alambre THHN #14 Color blanco | ML | 45 | 3780 | \$ 0.45 | \$ 1,701.00 | |
| 14 | 54112 | Angulo de coronamiento cielo falso Tablayeso | Unidad | 2 | 168 | \$ 1.15 | \$ 193.20 | |
| 15 | 54112 | Angulo de 1 1/2" x 1/8", pieza de 6 mt | Pieza | 1 | 84 | \$ 14.75 | \$ 1,239.00 | |
| 16 | 54111 | Arena, Libre de impurezas | M3 | 12 | 1008 | \$ 21.23 | \$ 21,399.84 | |
| 17 | 54119 | Barra de polarizacion de 5/8" x 4 pies | Unidad | 1 | 84 | \$ 6.00 | \$ 504.00 | |
| 18 | 54119 | Barra de polarizacion de 5/8" x 3 pies | Unidad | 1 | 84 | \$ 4.50 | \$ 378.00 | |
| 19 | 54107 | Biodigestor 1300 lt. Presentar Certificado de Calidad. | Unidad | 1 | 84 | \$ 819.00 | \$ 68,796.00 | |
| 20 | 54111 | Bloque mitad de 10x20x20, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 300 | 25200 | \$ 0.34 | \$ 8,568.00 | |
| 21 | 54111 | Bloque Solera de 10x20x40, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 60 | 5040 | \$ 0.51 | \$ 2,570.40 | |
| 22 | 54111 | Bloque Solera de 15x20x40, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 110 | 9240 | \$ 0.55 | \$ 5,082.00 | |
| 23 | 54111 | Bloque entero de10x20x40, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 1349 | 113316 | \$ 0.45 | \$ 50,992.20 | |
| 24 | 54111 | Bloque entero de15x20x40, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 12 | 1008 | \$ 0.62 | \$ 624.96 | |
| 25 | 54111 | Bloque mitad de 15x20x20, bajo Norma ASTM.Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 2 | 168 | \$ 0.38 | \$ 63.84 | |
| 26 | 54107 | Caja octagonal, PVC | Unidad | 9 | 756 | \$ 0.80 | \$ 604.80 | |
| 27 | 54107 | Caja rectangular, PVC | Unidad | 12 | 1008 | \$ 0.80 | \$ 806.40 | |
| 28 | 54119 | Caja termica de dos espacios | Unidad | 1 | 84 | \$ 7.75 | \$ 651.00 | |
| 29 | 54112 | Canal de Amarre de 3.05 metros, de 2x1/2" | Unidad | 2 | 168 | \$ 2.10 | \$ 352.80 | |
| 30 | 54112 | Capote c 26 2.15mt de largo c/pieza , bajo Norma ASTM, e=0.40mm, que coincidan con las laminas, Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 3 | 252 | \$ 11.50 | \$ 2,898.00 | |
| 31 | 54112 | Capote Terminal (Tapones) cal 26, bajo Norma, e=0.40mm | Unidad | 2 | 168 | \$ 5.00 | \$ 840.00 | |
| 32 | 54111 | Cemento Portland Tipo 1, ASTM C-1157 | Bolsa | 120 | 10080 | \$ 9.00 | \$ 90,720.00 | |
| 33 | 54119 | Cepo para barra de 5/8" | Unidad | 2 | 168 | \$ 1.80 | \$ 302.40 | |
| 34 | 54111 | Chispa, Libre de impurezas | M3 | 2.5 | 210 | \$ 34.00 | \$ 7,140.00 | |
| 35 | 54119 | Cinta Aislante, 20 yds | Unidad | 2 | 168 | \$ 2.10 | \$ 352.80 | |
| 36 | 54107 | Cinta de Papel | Rollo | 1 | 84 | \$ 3.45 | \$ 289.80 | |
| 37 | 54112 | Clavos de Acero 1" | Unidades | 25 | 2100 | \$ 0.05 | \$ 105.00 | |
| 38 | 54112 | Clavo de Acero de 2x1/2" | Libra | 0.5 | 42 | \$ 4.50 | \$ 189.00 | |
| 39 | 54112 | Clavos para madera de 2 1/2" | Libra | 2 | 168 | \$ 0.91 | \$ 152.88 | |



Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | | | | | | | | | |
|----|-------|---|-----------|-----|-------|----|--------|----|-----------|
| 40 | 54107 | Codo con rosca 90 PVC 1/2" | Unidad | 4 | 336 | \$ | 0.40 | \$ | 134.40 |
| 41 | 54107 | Codo liso 90 Pvc de 1/2" | Unidad | 6 | 504 | \$ | 0.30 | \$ | 151.20 |
| 42 | 54104 | Cordel de Hilo No 1, para trazo | Rollo | 2 | 168 | \$ | 1.60 | \$ | 268.80 |
| 43 | 54103 | Costanera de Pino, pieza de 4 varas | Pieza | 8 | 672 | \$ | 5.40 | \$ | 3,628.80 |
| 44 | 54103 | Costanera de Pino, pieza de 2 varas | Pieza | 1 | 84 | \$ | 3.66 | \$ | 307.44 |
| 45 | 54107 | Curva 90 PVC de 2" | Unidad | 4 | 336 | \$ | 1.20 | \$ | 403.20 |
| 46 | 54107 | Curva 90 PVC 4" | Unidad | 3 | 252 | \$ | 4.20 | \$ | 1,058.40 |
| 47 | 54112 | Electrodos | Libra | 5 | 420 | \$ | 1.25 | \$ | 525.00 |
| 48 | 54107 | Galvite | 1/4 galon | 1 | 84 | \$ | 15.68 | \$ | 1,317.12 |
| 49 | 54112 | Grapa de lamina para tubo 1" | Unidad | 2 | 168 | \$ | 1.81 | \$ | 304.08 |
| 50 | 54111 | Grava #1 | M3 | 6 | 504 | \$ | 33.10 | \$ | 16,682.40 |
| 51 | 54112 | Hierro#3,Bajo Norma ASTM , Grado 40, Presentar Certificado de Calidad | Varillas | 125 | 10500 | \$ | 4.50 | \$ | 47,250.00 |
| 52 | 54112 | Hierro#2,bajo Norma ASTM, Grado 40, Presentar Certificado de Calidad | Varillas | 100 | 8400 | \$ | 2.04 | \$ | 17,136.00 |
| 53 | 54111 | Inodoro tipo economico con accesorios | Unidad | 1 | 84 | \$ | 61.25 | \$ | 5,145.00 |
| 54 | 54119 | Interruptor doble completo | Unidad | 1 | 84 | \$ | 2.75 | \$ | 231.00 |
| 55 | 54111 | Ladrillo de barro | Unidad | 150 | 12600 | \$ | 0.40 | \$ | 5,040.00 |
| 56 | 54111 | Ladrillo de cemento de 0.30X0.30 mt | Unidad | 460 | 38640 | \$ | 1.00 | \$ | 38,640.00 |
| 57 | 54112 | Lamina de hierro negro e=1/32" | Pliego | 0.5 | 42 | \$ | 22.91 | \$ | 962.22 |
| 58 | 54112 | Lamina Zinc Aluminio c 26 de 4.15 ml, bajo Norma ASTM, e=0.40mm, Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 10 | 840 | \$ | 30.95 | \$ | 25,998.00 |
| 59 | 54112 | Lamina Zinc Aluminio c 26 de 5.85 ml, bajo Norma ASTM,e=0.40mm, Presentar Certificado de Calidad | Unidad | 2 | 168 | \$ | 42.00 | \$ | 7,056.00 |
| 60 | 54119 | Luminarias ahorrrativas de 20w | Unidad | 8 | 672 | \$ | 4.50 | \$ | 3,024.00 |
| 61 | 54107 | Manguera flexible para inodoro | Unidad | 1 | 84 | \$ | 3.40 | \$ | 285.60 |
| 62 | 54106 | Manguera transparente de 1/2 | Yarda | 15 | 1260 | \$ | 0.72 | \$ | 907.20 |
| 63 | 54107 | Masilla, para tabla yeso | Galon | 2 | 168 | \$ | 6.35 | \$ | 1,066.80 |
| 64 | 54111 | Mezcla de Repello, (Estuco)grano grueso, color gris | Bolsa 40k | 2 | 168 | \$ | 10.00 | \$ | 1,680.00 |
| 65 | 54111 | Mezcla de Repello, (Estuco) grano fino, color gris | Bolsa 40k | 3 | 252 | \$ | 10.00 | \$ | 2,520.00 |
| 66 | 54111 | Panel de Tablayeso de 1/2", 4'x8' | Unidaa | 5 | 420 | \$ | 7.90 | \$ | 3,318.00 |
| 67 | 54111 | Panel de Tablayeso de 1/2", 4'x8', para exterior | Unidad | 3 | 252 | \$ | 25.00 | \$ | 6,300.00 |
| 68 | 54107 | Pila plastica un ala izquierdo (color a elegir) | Unidad | 1 | 84 | \$ | 178.00 | \$ | 14,952.00 |
| 69 | 54107 | Pintura anticorrosiva color negro | 1/4 galon | 2 | 168 | \$ | 6.00 | \$ | 1,008.00 |
| 70 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para interior, color blanca | Galon | 1 | 84 | \$ | 10.45 | \$ | 877.80 |
| 71 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para exterior, color a elegir | Galon | 2 | 168 | \$ | 10.45 | \$ | 1,755.60 |
| 72 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para interior, color a elegir | Galon | 6 | 504 | \$ | 10.45 | \$ | 5,266.80 |
| 73 | 54107 | Pintura de agua, Latex, para exterior, color blanca | Galon | 1 | 84 | \$ | 9.75 | \$ | 819.00 |
| 74 | 54107 | Plastico negro | Yarda | 7 | 588 | \$ | 1.00 | \$ | 588.00 |
| 75 | 54119 | Poliducto de 1/2 | ML | 30 | 2520 | \$ | 0.20 | \$ | 504.00 |
| 76 | 54119 | Poliducto de 3/4 | ML | 20 | 1680 | \$ | 0.30 | \$ | 504.00 |
| 77 | 54112 | Polin C, 4"x2"Chapa 16, Galvanizado, pieza de 6.00 mt., bajo Norma ASTM Presentar Certificado de Calidad | Pieza | 11 | 924 | \$ | 29.75 | \$ | 27,489.00 |
| 78 | 54112 | Poste para tabla yeso de 8', de 2x 1/2" | Unidad | 6 | 504 | \$ | 2.50 | \$ | 1,260.00 |
| 79 | 54112 | Poste para tablayeso de 10', de 2x 1/2" | Unidad | 3 | 252 | \$ | 3.00 | \$ | 756.00 |
| 80 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 1.00 mX 2.00 m., Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | \$ | 135.00 | \$ | 11,340.00 |
| 81 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la derecha | Unidad | 1 | 84 | \$ | 135.00 | \$ | 11,340.00 |
| 82 | 54112 | Puerta de lamina troquelada C 26, 0.80 m X2.00m, Marco Metalico, Pintura Anticorrosiva, Completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | \$ | 135.00 | \$ | 11,340.00 |
| 83 | 54103 | Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la izquierda | Unidad | 1 | 84 | \$ | 61.50 | \$ | 5,166.00 |
| 84 | 54103 | Puerta de madera 0.80mx 2.00m, pintada, prefabricada, completa, giro a la derecha | Unidad | 1 | 84 | \$ | 61.50 | \$ | 5,166.00 |

Anexo de Contrato No. 29185, Oferta de Compra No. 80, 06/05/2022

| | | | | | | | |
|-----------------------|-------|--|---------|-----|-------|-----------|----------------------|
| 85 | 54119 | Receptaculo tipo bakelita | Unidad | 7 | 588 | \$ 1.25 | \$ 735.00 |
| 86 | 54107 | Regadera para ducha plastica | Unidad | 1 | 84 | \$ 12.00 | \$ 1,008.00 |
| 87 | 54103 | Regla pacha de Pino, pieza de 4 varas | Pieza | 6 | 504 | \$ 4.35 | \$ 2,192.40 |
| 88 | 54107 | Rollo Cinta Malla | Unidad | 1 | 84 | \$ 3.00 | \$ 252.00 |
| 89 | 54107 | Separadores de sisa 3mm | Bolsa | 2 | 168 | \$ 2.00 | \$ 336.00 |
| 90 | 54118 | Set de rodillos | Unidad | 1 | 84 | \$ 3.65 | \$ 306.60 |
| 91 | 54107 | Sifon PVC de 2" | Unidad | 1 | 84 | \$ 2.70 | \$ 226.80 |
| 92 | 54107 | Solvente mineral | Botella | 2 | 168 | \$ 1.75 | \$ 294.00 |
| 93 | 54119 | Switch dado sencillo | Unidad | 2 | 168 | \$ 2.50 | \$ 420.00 |
| 94 | 54119 | Switch dado doble | Unidad | 2 | 168 | \$ 3.85 | \$ 646.80 |
| 95 | 54112 | Tapon resumidero de 2" | Unidad | 1 | 84 | \$ 5.30 | \$ 445.20 |
| 96 | 54107 | Tee PVC de 1/2" | Unidad | 4 | 336 | \$ 0.42 | \$ 141.12 |
| 97 | 54119 | Termico de 15 amp | Unidad | 1 | 84 | \$ 15.17 | \$ 1,274.28 |
| 98 | 54119 | Termico de 20 amp | Unidad | 1 | 84 | \$ 8.60 | \$ 722.40 |
| 99 | 54111 | Tierra Blanca, Libre de impurezas | M3 | 30 | 2520 | \$ 14.50 | \$ 36,540.00 |
| 100 | 54119 | Toma Corriente polarizado tradicional | Unidad | 6 | 504 | \$ 2.70 | \$ 1,360.80 |
| 101 | 54112 | Tornillo de 1" | Unidad | 300 | 25200 | \$ 0.04 | \$ 1,008.00 |
| 102 | 54112 | Tornillo de 1/2" | Unidad | 50 | 4200 | \$ 0.02 | \$ 84.00 |
| 103 | 54112 | Tornillo autoperforante 5/16*1" | Unidad | 275 | 23100 | \$ 0.07 | \$ 1,617.00 |
| 104 | 54112 | Tornillo autoperforante 5/16*3/4" | Unidad | 150 | 12600 | \$ 0.10 | \$ 1,260.00 |
| 105 | 54112 | Tornillos 1/2", punta normal | Unidad | 200 | 16800 | \$ 0.04 | \$ 672.00 |
| 106 | 54112 | Tornillos 1 1/2", punta normal | Unidad | 200 | 16800 | \$ 0.06 | \$ 1,008.00 |
| 107 | 54112 | Tornillos 1/2", punta de broca | Unidad | 50 | 4200 | \$ 0.02 | \$ 84.00 |
| 108 | 54107 | Trampa de grasa prefabricada, completa (incluyendo tapadera), 70 lts, polietileno | Unidad | 1 | 84 | \$ 260.00 | \$ 21,840.00 |
| 109 | 54112 | Tubo Estructural Chapa 14, 4" x 2" Galvanizado, pieza de 6.00 mt, bajo Norma ASTM. Presentar Certificado de Calidad | Pieza | 2 | 168 | \$ 51.50 | \$ 8,652.00 |
| 110 | 54107 | Tubo PVC de 1/2" 315 psi, Unidad de 6.00 metros | Unidad | 2 | 168 | \$ 3.50 | \$ 588.00 |
| 111 | 54107 | Tubo PVC de 2" 100 psi, Unidad de 6.00 metros | Unidad | 2 | 168 | \$ 10.80 | \$ 1,814.40 |
| 112 | 54107 | Tubo PVC de 3" 100 psi, Pieza de 6.00 metros | Pieza | 1 | 84 | \$ 22.50 | \$ 1,890.00 |
| 113 | 54107 | Tubo PVC de 4" 100 psi, Unidad de 6.00 metros | Unidad | 4 | 336 | \$ 39.00 | \$ 13,104.00 |
| 114 | 54112 | Tubo Redondo 1" Galvanizado, Tipo liviano | ML | 1 | 84 | \$ 7.14 | \$ 599.76 |
| 115 | 54112 | Valvula de control a pared de 1/2" | Unidad | 1 | 84 | \$ 2.80 | \$ 235.20 |
| 116 | 54112 | Valvula de ducha | Unidad | 1 | 84 | \$ 12.50 | \$ 1,050.00 |
| 117 | 54111 | Ventana celosia de vidrio nevado y marco aluminio de 0.40 alto x 0.60 de ancho | Unidad | 1 | 84 | \$ 37.50 | \$ 3,150.00 |
| 118 | 54111 | Ventana 0.80m anchox 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco, vidrio reflectivo azul | Unidad | 1 | 84 | \$ 94.50 | \$ 7,938.00 |
| 119 | 54111 | Ventana 1.00m anchox 1.20 m alto, Corrediza Aluminio Blanco, vidrio reflectivo azul | Unidad | 1 | 84 | \$ 94.50 | \$ 7,938.00 |
| 120 | 54111 | Ventana de 1.00 m ancho x 1.20 m alto, marco de aluminio y celosia de vidrio nevado, completa. Considerar ancho de pared | Unidad | 2 | 168 | \$ 68.00 | \$ 11,424.00 |
| 121 | 54107 | Y tee sanitaria PVC de 2" | Unidad | 2 | 168 | \$ 2.25 | \$ 378.00 |
| TOTAL CONTRATO | | | | | | | \$ 711,299.82 |

Nota: El monto total con IVA del anexo no cuadra con la carátula por la cantidad de \$0.18 centavos, por aproximación a dos decimales en los precios unitarios y totales.

Emérita Lizet Martínez Urquilla
Agente de Bolsa Credencial No. 86
BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)
Representante del Estado

José Salvador Portillo
Agente de Bolsa Credencial No. 62
Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. de C.V.
Puesto de Bolsa Vendedor

Carmen Elena Velasco Martínez
Director de Corro
BOLPROS, S.A. de C.V.



ACTA DE DISMINUCION No. 1 DEL CONTRATO 29185

Los representantes de la Gerencia de Servicios Institucionales, por una parte; Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A., Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, y la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V., teniendo en cuenta el contrato No. 29185 derivado de la oferta de compra No. 80/2022 "Suministro de Kits de Materiales para Viviendas Permanentes, para el Programa de Mejoramiento de Viviendas de Familias de Escasos Recursos, a nivel Nacional".

ACUERDAN Modificar el monto total de lo negociado con IVA, debido a ajuste de decimales en el anexo de precios del contrato a requerimiento de la institución que el precio unitario y total con IVA sea hasta con **DOS DECIMALES**. Detalle a continuación el ajuste a realizar.

MONTO ORIGINAL

| ITEM | PRODUCTO | CANTIDAD | Monto de cierre con IVA |
|-----------------|--|----------|-------------------------|
| OFERTA TOTAL | Suministro de Kit de Materiales, para viviendas permanentes, para el programa de mejoramiento de viviendas para familias de escasos recursos, a nivel nacional | 1 | \$ 711,300.00 |


DETALLE DE MONTO CON MODIFICACION

| ITEM | PRODUCTO | CANTIDAD | Monto de cierre con IVA |
|-----------------|--|----------|-------------------------|
| OFERTA TOTAL | Suministro de Kit de Materiales, para viviendas permanentes, para el programa de mejoramiento de viviendas para familias de escasos recursos, a nivel nacional | 1 | \$ 711,299.82 |


Diferencia con IVA US\$0.18

Todos los demás términos del contrato quedan sin alteración.


Y para certificar la conformidad del acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, a los seis días del mes de mayo de dos mil veintidós.



Emérita Lizet Martínez Urquilla
Agente Delegado Credencial No.86
GSI, BOLPROS, S.A de C.V.
Representante del Estado



José Salvador Portillo Velásquez
Agente de Bolsa Credencial No.62
Servicios Bursátiles Salvadoreño, S.A. de C.V.
Puesto de Bolsa Vendedor



Carmen Elena Velasco Martínez
Director de correo
BOLPROS, S.A. de C.V.